南昌大学研究生院文件
昌大研字[2011]4号
关于2011年上半年学位申请工作安排的通知

各有关学院：

为了做好本学期全日制研究生和各类在职研究生的学位申请工作，现将学位申请工作的具体时间和要求安排如下：
	序号
	内  容
	工  作  要  求
	责任者
	备注

	1
	申请学位资格审查
	学位申请者填写相应表格，学院对申请学位者进行资格审查。不在基本学制期限毕业的，填写《南昌大学研究生基本学制变动情况表》（南昌大学研究生院网站“下载中心”下载）后交研究生学科办审核备案。（未缴清学费者，学校不受理其学位申请）
	各学院、研究生秘书
	4月20日以前

	2
	学位论文格式审查
	导师审查并通过后，学位申请人填写《南昌大学研究生学位论文定稿表》一式一份交所在学院研究生秘书留存。《南昌大学研究生学位论文定稿表》和《南昌大学研究生学位论文写作规范》（试行）见南昌大学研究生院网站下载中心。
	导师、各学院研究生秘书
	4月25日以前

	3
	论文评议、评阅
	⑴校级盲审：学院教学秘书需在4月5日前统计好本学期申请学位研究生的学号，姓名、身份证号、专业和导师姓名等信息（格式见附件十三），并上报纸制版和电子版至研究生院学位与学科建设办杨彬。
⑵其它评审：由学院统一安排论文评阅，学院负责将论文评阅意见书、论文评阅聘书寄送专家（评阅至答辩时间不得少于一个月）。

	各学院研究生秘书、各学位点
	参加校级盲审的学位申请者应于4月26日以前按时提交学位论文，否则本学期不受理其学位申请

	序号
	内  容
	工  作  要  求
	责任者
	备注

	4
	对研究生学位论文进行反学术不端行为检测
	各学院研究生教学秘书汇总、收齐各毕业研究生的学位论文电子版（学位论文命名方式为“学号+专业+姓名.doc”，如“405504009128物理化学张三.doc”）后送交至研究生院学位与学科建设办。研究生院将对所有毕业研究生的电子版学位论文使用“学位论文学术不端行为检测系统”进行检测。
	各学院研究生秘书、学位申请者

	所有申请学位研究生的学位论文必须参加检测，并且研究生院只检测一次，何时报研究生院进行检测由各学院自行确定。

	5
	填写学位审批表
	论文评阅符合答辩要求后，做如下工作：

1、研究生领取、填写《学位审批表》，学院研究生秘书核实审批表所填写的材料并在复印件上签字、盖章；

2、研究生秘书核实审批表内容后，交给答辩秘书，并发给答辩秘书答辩材料（答辩流程、答辩委员聘书、答辩表决票、论文评阅答辩费用开支一览表、学位论文提交通知）。
	各学院研究生秘书、学位申请者、答辩秘书
	6月1日以前

	6
	组织、安排论文答辩工作
	学位点确定答辩委员会成员后，由答辩委员会秘书报学位分委员会主席签署意见，认可答辩委员会的组成，答辩秘书将答辩委员聘书送达答辩委员。答辩秘书安排组织答辩并发布答辩公告，以便研究生院、督导组对答辩进行抽查及老师和学生旁听。

各类在职研究生（同等学力人员、高校教师、工程硕士、法律硕士、MPA和MBA等）在申请学位时应提供照片（可到前湖校区阳光摄影分店照相），具体要求如下：

1、提交电子版照片及同底版的2张2吋和2张1吋纸质版照片给学院研究生教学秘书,由学院汇总收齐后交研究生院学科办。

2、电子版照片要求：以蓝色背景半身免冠正照；照片大小：最大不能超过15K（分辨率为120*160）。

3、照片命名方式：专业或领域名称+本人身份证号（姓名）.JPG。

如:食品科学360103197106162255(张三).JPG。
	答辩秘书、

学位分委员会主席
	6月8日以前

	7
	答辩秘书整理材料
	答辩完成后，由答辩秘书负责整理好材料，送学院研究生秘书验收。
	答辩秘书、

学院研究生秘书
	6月13日以前

	8
	学位分委员会审核本学期申请学位授予名单
	学院研究生秘书汇总全院材料，按类别分别填写附件三～附件十。学院研究生秘书向学院学位分委员会提交硕士学位申请情况，提交本学期申请硕士学位人员名单，学院学位分委员会审议学位申请，并做好《南昌大学学位分委员会会议纪要》（附件十一）。
	各学位分委员会、学院研究生秘书
	6月15日以前

	序号
	内  容
	工  作  要  求
	责任者
	备注

	9
	学院研究生秘书整理材料
	学院研究生秘书将申请学位人员的论文答辩材料收齐整理后上报附件三～附件十的相应电子文档和审批表，同时将申请学位材料进行登记（见附件十二），然后按时送交校学位办（电子文档从校办公网上发送）。
	学院研究生秘书
	6月16日以前

	10
	申请者提交学位

论文
	论文答辩完成后，申请者需提交印刷版论文1份、电子版论文到校图书馆，再提交印刷版论文（硕士2份，博士3份）、研究生学位论文提交单（回执）第一联1份到校学位办。
	学位申请者、图书馆、
	6月25日以前

	11
	校学位办整理材料
	汇总全校材料，提交校学位委员会审定。
	校学位办
	6月下旬

	12
	校学位委员会审定
	校学位委员会审定学位申请材料。
	校学位办
	6月下旬

附件：一、南昌大学盲审抽检学位论文封面样式
二、《独创性声明》和《学位论文版权授权书》
三、南昌大学统招硕士研究生应届毕业生、学位授予基本情况表
四、南昌大学博士研究生申请学位情况表
五、南昌大学同等学力人员申请硕士学位情况表
六、南昌大学高校教师在职攻读硕士学位申请学位情况表
七、南昌大学工程硕士研究生申请学位情况表
八、南昌大学公共管理硕士研究生申请学位情况表
九、南昌大学工商管理硕士研究生申请学位情况表
十、南昌大学法律硕士研究生申请学位情况表
十一、南昌大学学位分委员会会议纪要
十二、南昌大学学位申请材料报送登记表
十三、《毕业研究生信息汇总表》

二O一一年三月七日
主题词：2011年上半年  学位申请  工作安排
南昌大学研究生院               二〇一一年三月七日印

附件一：

编号：

论   文   题   目

专业名称：

专业代码：

种类（在相应方框内打√）：

统招博士□ 统招硕士□ 同等学力人员申请硕士学位□

工程硕士□ 高校教师在职攻读硕士学位□ 公共管理□

工商管理□ 法律硕士□
附件二：

学位论文独创性声明

本人声明所呈交的学位论文是本人在导师指导下进行的研究工作及取得的研究成果。据我所知，除了文中特别加以标注和致谢的地方外，论文中不包含其他人已经发表或撰写过的研究成果，也不包含为获得南昌大学或其他教育机构的学位或证书而使用过的材料。与我一同工作的同志对本研究所做的任何贡献均已在论文中作了明确的说明并表示谢意。

学位论文作者签名（手写）：        签字日期：    年   月   日

学位论文版权使用授权书

本学位论文作者完全了解南昌大学有关保留、使用学位论文的规定，有权保留并向国家有关部门或机构送交论文的复印件和磁盘，允许论文被查阅和借阅。本人授权南昌大学可以将学位论文的全部或部分内容编入有关数据库进行检索，可以采用影印、缩印或扫描等复制手段保存、汇编本学位论文。同时授权中国科学技术信息研究所和中国学术期刊（光盘版）电子杂志社将本学位论文收录到《中国学位论文全文数据库》和《中国优秀博硕士学位论文全文数据库》中全文发表，并通过网络向社会公众提供信息服务。
（保密的学位论文在解密后适用本授权书）

学位论文作者签名（手写）：             导师签名（手写）：

签字日期：     年    月    日   签字日期：     年    月    日
附件四：

南昌大学博士研究生申请学位情况表

制表时间：年月日
	序号
	专  业
	姓 名
	入校时间
	论文、论著、获奖等名称、

发表刊物（出版社）、颁奖名称以及级别

时间、卷、期号、起止页码及作者署名次序
	学位论文题目

附件五：

南昌大学同等学力人员申请硕士学位情况表

制表时间：年月日

	序号
	姓名
	入学

时间
	申请学科、

专业
	论文、论著、获奖等名称

发表刊物（出版社）、颁奖名称以及级别时间、作者署名次序
	全国水平统考

合格证书编号
	导师

姓名
	论文题目

	外语
	综合

附件六：

南昌大学高校教师在职攻读硕士学位申请学位情况表

制表时间：年月日
	序号
	姓名
	入学时间
	申请学科、专业
	论文、论著、获奖等名称、发表刊物（出版社）、颁奖名称以及级别时间、作者署名次序
	导师

姓名
	论文题目

附件七:

南昌大学工程硕士研究生申请学位情况表

制表时间：    年  月  日
	序号
	工程领域
	姓 名
	入学时间
	学位论文题目
	导师姓名

附件八:

 南昌大学公共管理硕士研究生申请学位情况表

制表时间：年月日

	序号
	姓 名
	入学时间
	学位论文题目
	导师姓名

附件九:

南昌大学工商管理硕士研究生（秋季入学）申请学位情况表

制表时间：年月日
	序号
	姓 名
	入学时间
	学位论文题目
	导师姓名

附件十：
南昌大学法律硕士研究生申请学位情况表

制表时间：年月日
	序号
	姓 名
	入学时间
	学位论文题目
	导师姓名

附件十一:

南昌大学学位分委员会会议

纪  要

学位分委员会名称：
会议时间：                  会议地点：

	到会委员签到:

	本分委员会应到委员      人，实到委员       人，缺席委员     人。

	会议审核和讨论的主要问题及结论（结果）：

	对研究生院或校学位委员会的建议和意见：

注：会议后3日内交校学位办公室备案。
附件十二:
南昌大学学位申请材料报送登记表

 学院：                    经办人：              收领人：           日期

	序号
	学位类别
	学科专业
	人数
	材料情况
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	合计人数：

附件十三: （用EXCEL表格做此表）
毕业研究生信息汇总表
学院:
	学号
（同等学力此项不填）
	姓名
	性别
	身份证号
	类别（从博士，统招硕士研究生，MBA，MPA，同等学力，工程硕士，高校教师，法律硕士等中选填一项）
	专业或
领域名称（MBA、MPA不填此项）
	导师姓名

南昌大学

学位论文盲审抽检